



Ylijohtaja Kari Kiesiläinen

13.11.2009
od H, 32, 2006
Plathin

11.11.2009

Oikeusministeriö
PL 25
00023 VALTIONEUVOSTO

Asia: Oikeusministeriön lausuntopyyntö 16.10.2009, OM/4/32/2006


Suomen Vakuutuslääkäriyhdistys ry:n lausunto:

Suomen Vakuutuslääkäriyhdistys ry esittää kunnioittaen lausuntonsa oikeusministeriön työryhmän mietinnöstä Vakuutusosoikeuden toiminnan kehittäminen (Työryhmämietintö 2009:10).

Vakuutuslääkäriyhdistys pitää esityksen keskeistä sisältöä, käsittelyprosessin yksinkertaistamista ja kokoonpanojen keventämistä, kannatettavina tavoitteina. Sidonnaisuuksien ilmoittaminen merkittävässä asiantuntija-asemassa kuuluu tämän päivän avoimeen toimintatapaan. Pidämme myös tärkeänä, että vakuutusosoikeuden lääkärijäsenet ovat samassa asemassa kuin tuomarijäsenet

Mietinnössä esitetään kahta olennaisesti lääkäreitä koskevaa muutosta, joista haluamme lausua seuraavaa:

- 1) Esityksen mukaan lääkäriarajäsenistä tulisi vakuutusosoikeuden asiantuntijalääkäreitä ja heidän antamistaan lausunnoista tulee kuulla muutoksenhakijaa. Muutoksenhakija voi asiantuntijalääkäriin lausunnon perusteella pyytää uuden lausunnon omalta hoitavalta lääkäriltään. Ristiriitatilanteet hoitavan lääkärin ja vakuutusosoikeuden asiantuntijalääkäriin välillä tulevat olemaan väistämättömiä, mikäli tähän menettelytapaan päädytään. Lausuntojen tekeminen tulee entistä työläemmäksi. On selkeästi ennustettavissa, että halukkaiden lääkäreiden määrä näihin tehtäviin ei tule olemaan suuri. Ehdotettu korvaustaso esityksen mukaan ei vastaa työhön vaadittavaa työmäärää. Asiantuntijalääkäri lausuntoineen tulee olemaan koko päätöksentekoprosessin julkinen arvostelun kohde. Edellä mainittu muutos ei mielestämme ole perusteltua ja se heikentäisi vakuutusosoikeuden erityistuomioistuimen luonnetta.
- 2) Toinen lääkäreitä koskeva muutos liittyy rekrytointimenettelyyn, jossa poistettaisiin nykyinen sosiaali- ja terveysministeriön esittelymandaatti. Valinnan tulisi tekemään suoraan oikeusministeriö. Oikeusministeriöllä ei ole suoraan tietoa ja tuntumaa terveydenhuoltoon ja vakuutuslääketieteeseen, kuten on sosiaali- ja terveysministeriön vakuutusosastolla. Näin tärkeiden lääkäreiden nimityksistä tulisi vastata tahon, jolla on tähän työhön vankka kokemus. Näemme myös kehittämistyötoimikunnan mietinnössä suurena puutteena vakuutuslääketieteen asiantuntemuksen sivuuttamisen. Vakuutuslääketiede on lääketieteen osa-alue, jossa lääkäri soveltaa asiantuntijana kliinisen lääketieteen tietoja sosiaalivakuutuksen tai yksityisvakuutuksen säädöksiin. Pidämme välttämättömänä, että nimetyillä vakuutusosoikeuden lääkärijäsenillä on perehtyneisyyttä kliinisen lääketieteen osaamisen lisäksi myös vakuutuslääketieteeseen.


Tapio Ropponen
Puheenjohtaja
PL 425, 00101 Helsinki
puh 020 614 2332


Raili Pirttimäki
Sihteeri
PL 78, 00380 Helsinki
puh 020 6343 501